

ਡਾਕ ਕੰਪਨੀ ਨੰ. ਟੀਏਸੀਐਚ/੪੭-੩੦੯/ਏਗਰੀਆਈ/੨੦੦੨

असा. क्र. १७



महाराष्ट्र शासन संविधान

असाधारण

प्राथिकृत प्रकाशन

संग्रहालय, जानेवारी १५, २००३/पौष २५, शके १९२३

स्वतंत्र संकलन घटणामध्ये फाईल करण्यासाठी या भागाता खेळके पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

भाग चार-ब

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांवये तयार केलेले (भाग एक, एक-ज आणि एक-संसाधनावये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांच्यातिरिक्त) नियम व आदेश.

द्रामविकास व जलसंवारण विभाग
मंत्रालय, पंचवी ४०० ०३२, दिनांक १५ जनवरी २००२

अधिकारी

* महाराष्ट्र जिल्हा परिवदा व पंचायत समित्या अधिनियम, १९६५.
क्रमांक ग्रापनि. १००८/प्र. क्र. २४७३/०६.—ज्यालयी, महाराष्ट्र पंचायत समित्या (मतदार विभाग व निवडणूक घेणे) नियम, १९६२ याचे आणखी सुधारणा करण्यासाठी तात्काळ उपर्योगाना करणे आवश्यक आहे असिं यात यापुढे ज्याचा महाराष्ट्र जिल्हा परिवदा व पंचायत समित्या अधिनियम, १९६१ (१९६२ चा भा. पाच) (यात यापुढे ज्याचा महाराष्ट्र जिल्हा परिवदा व पंचायत समित्या अधिनियम, १९६१ (१९६२ चा भा. पाच) कलम २७४ च्या पोट-कलम (१) च्या परंपराकाळी “उक्त अधिनियम” असा निर्देश केलेला आहे) आण्या कलम २७४ च्या पोट-कलम (१) च्या परंपराकाळी हे नियम पूर्वप्रसिद्ध करण्याची आवश्यकता नाही, असी परिस्थिती निर्दोष झाल्याचाचा, महाराष्ट्र शासनाची खात्री आली आहे :

१. या नियमोंना, महाराष्ट्र पंचायत समित्या (पतलार विभाग ये निवडणूक घेणे) (सुधारणा) नियम, ३०० रासे याचारी

(Eg)

६८

महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असा., जलेपरी १५५, संग्रहालय १०, शके १९६३। भाग छान-ब
७०

२. महाराष्ट्र पंचायत संघिता (मतदार विधान विद्युतीयक घोष) नियम, १९६२ च्या नियम १८-अ मध्ये
“रूपये दोनशे पत्रास ” आणि “तपये शंभर ” या पैरंकुराएवजी “ रूपये सातशे ” आणि “ रूपये तीनशे
पत्रास ” हा अंगठी दोपुढी काढण्यात वर्णन करावा आवश्यक आहे.

महाराष्ट्र गव्हर्नरल योद्या आदेशानुसार व नव्हाने,

कुंदा गोसाळी,
शासनाच्या उप संचिव.

१९६३ अप्रैल २५/२४

१२४३१ (५४)

प्राप्त चार-वा] महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असा., जानेवारी १५, २००२/धोव २५, शके १९२३ ७८

RURAL DEVELOPMENT AND WATER CONSERVATION DEPARTMENT

Mumbai, Mumbai 400 032, dated the 15th January 2002.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA ZILLA PARISHADS AND PANCHAYAT SAMITIS ACT, 1961.

No. QPN. 1001/CR 247/06.—Whereas, the Government of Maharashtra is satisfied that circumstances exist which render it necessary to take immediate action further to amend the Maharashtra Panchayat Samitis (Electoral Colleges and Conduct of Election) Rules, 1962 and to dispense with the conditions of previous publication thereof under the proviso to sub-section (3) of section 274 of the Maharashtra Zilla Parishads and Panchayat Samitis Act, 1961 (Mah. V. of 1962) (hereinafter referred to as 'the said Act'):

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (iii) of sub-section (2) and the proviso to sub-section (3) of section 274 read with sub-section (2) of section 14, and sub-section (IE) of section 58 of the said Act, and all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules further to amend the Maharashtra Panchayat Samitis (Electoral Colleges and Conduct of Election) Rules, 1962, namely:-

1. These rules may be called the Maharashtra Panchayat Samitis (Electoral Colleges and Conduct of Election) (Amendment) Rules, 2002.
2. In rule 16-A of the Maharashtra Panchayat Samitis (Electoral Colleges and Conduct of Elections) Rules, 1962, for the words 'rupees two hundred and fifty' and 'rupees one hundred' the words 'rupees seven hundred' and 'rupees three hundred and fifty' shall, respectively, be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra.

KUNDA GOSAVI,
Deputy Secretary to Government.

J. 12431 (59)

ग्रामविकास व अलंसंधारण विभाग
मंत्रालय, पुणे ४०० ०३२, दिनांक १५ जानेवारा २००२

अधिसूचना

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या अधिनियम, १९६३.

क्रमांक ग्राहनि १००१/प्र. क्र. २४७/०६.—ज्याआर्थी, महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा (मतदार विभाग व निवडणूक घेणे) नियम, १९६२ मध्ये आणखी सुधारणा करण्यासाठी ताळाक, उपस्थितीनुसार करणे. आवश्यक आहे आणि महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या अधिनियम, १९६३ (१९६२ चा महा. पोट) (यात यापूर्वे ज्याधा “उक्त अधिनियम” असून निर्देश केलेला आहे) याच्या कलम २७४ च्या पोट-कलमम (३) च्या परंतुकान्वये हे नियम पूर्वप्रसिद्ध करण्याची अवश्यकता नाही, अशी परिस्थिती नियमांमध्ये झालेली यांत्रिकी खात्री आही आहे.

त्याआर्थी, आता तुकडा अधिनियमाच्या कलम १४ च्या पोट-कलमम (३) सही कलमम २७४ च्या पोट-कलमम (२) चा संहळ (तीन) व पोट-कलम (३) वै परंतुके याद्वारे प्रदर्शन करण्यात आसेलया अधिकारात झाल्या. एवा दावतीत महाराष्ट्र शासनास समर्थ करण्याच्या इतर सर्व अधिकारांचा बापर काढून, महाराष्ट्र शासन, यांकोर, सुहाराष्ट्र जिल्हा परिषदा (मतदार विभाग के निवडणूक घेणे) नियम, १९६२ मध्ये आणखी सुधारणा करण्यासाठी पूढील नियम करीत आहे:

१. या नियमाता, महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा (मतदार विभाग व निवडणूक घेणे) (सुधारणा) नियम, २००२ असे म्हणावे.

२. महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा (मतदार विभाग व निवडणूक घेणे) नियम, १९६२ च्या नियम १७ मध्ये “पांघरे रुपयाची” आणि “दोनंहे रुपयाची” या मञ्जूरीसंवज्जे “एक हजार रुपयाची” आणि “पाचसे रुपयाची” हा मनकूर दाखल करण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपत्रि यांच्या आदेशानुसार व नायाने.

कर्ता गोसावी,
शासनाच्या उप सचिव.